

**لزوم قطع دست دلانان از بازار صنایع دستی**

سعدی:

آژانس‌های مسافرتی باید اطلاعات کافی را در اختیار گردشگران بگذارند

باید هزینه‌های گردشگر را در طول سفر تقسیم کرد



**پزشک تبریزی در انتظار محاکمه**



**جزئیات جدید پرونده مالی شهرداری بناب**

۱۳ نفر با صدور قرار تأمین کیفری در بازداشت بوده و تحقیقات ادامه دارد

اتهام یک نفر از متهمان این پرونده اختلاس است

۱۸ نفر در این پرونده مرتکب جرم شده‌اند



دکتر جعفر مدیر، عضو شورای اسلامی کلانشهر تبریز در گفتگو با «عجب شیر» اعلام کرد:

# مسافران مترو تا آخر بهمن در ایستگاه میدان ساعت

**سرمقاله**

**توسعه فرهنگی و توسعه اقتصادی**

جعفر شکوریان

اقتصاد را می‌توان به نوعی رکن و پایه مناسبات مختلف میان جوامع مختلف و حتی یک جامعه به شمار آورد. از این رو مناسبات فرهنگی را نیز نمی‌توان استثنائی بر این امر دانست. با توجه به اهمیت اقتصاد در حوزه‌های مختلف، می‌توان گفت توسعه اقتصادی نقش به‌سزایی در توسعه فرهنگی دارد چرا که علاوه بر ایجاد امکان رشد فرهنگی از طریق افزایش سطح رفاه، می‌تواند در زمینه بسط فرهنگی نیز موثر باشد. از سوی دیگر باید توجه داشت توسعه فرهنگی نیز به نوبه خود در توسعه اقتصادی مؤثر است به نحوی که با ایجاد بنیان‌های فکری نو و نیز ایجاد بسترهای جدید تعاملی، راه را برای توسعه مناسبات اقتصادی و یافتن بازارهای جدید هموار می‌کند. از این رو باید این دو را لازم و ملزوم یکدیگر دانست و همین چرخه است که می‌تواند در نهایت به توسعه کلی و همه‌جانبه جامعه بیانجامد. از این رو برنامه ریزی کلان و بلندمدت در حوزه توسعه متناسب اقتصاد و فرهنگی می‌تواند مضمین رشد و اعتدالی کشور را فراهم آورد که این امر نیز به نوبه خود نیازمند سرمایه‌گذاری در این دو حوزه است.

**تازه‌های فبر**

**تغییر واحد پول برای احترام به عرف جامعه است**

قائم مقام بانک مرکزی گفت: مصوبه اخیر هیات دولت درباره تغییر واحد پول از ریال به تومان در راستای احترام به عرف جامعه است و این موضوع ارتباطی با حذف صفر از پول ملی ندارد.

به گزارش ایرنا، اکبر کمیجانی با اشاره به اینکه در ماده دو لایحه تقدیمی بانک مرکزی به دولت، واحد پول ایران ریال عنوان شده است، گفت: همان گونه که در قانون پولی بانکی مصوب سال ۱۳۵۱ که اکنون نیز در دست اجرائست، واحد پولی ایران ریال و یک ریال معادل ۱۰۰ دینار است. بانک مرکزی نیز در لایحه خود به دولت واحد پول ایران را ریال تعیین کرده بود.

وی افزود: اما هیات دولت تصمیم گرفته برای انطباق با واقعیت‌ها و احترام به عرف، واحد پول را از ریال به تومان تغییر دهد چرا که در معاملات گویش‌های روزمره، تومان بیش از ریال مصلح است. بر این اساس واحد پولی ایران تومان معرفی شده و یک تومان برابر با ۱۰ ریال است.

کمیجانی یادآور شد: البته مصوبه هیات دولت برای تصویب و تبدیل شدن به قانون به مجلس شورای اسلامی ارسال می‌شود و تصویب نهایی آن منوط به نظر نمایندگان مجلس شورای اسلامی در روزهای آتی است. وی اعمال مفهوم تومان و جایگزینی آن با مفهوم ریال را به معنای اصلاح پولی ندانست و تصریح کرد: عملیاتی شدن مفهوم تومان به معنای اصلاح پولی نیست.

قائم مقام بانک مرکزی تأکید کرد: اکنون مطالعات بسیاری برای اصلاح و حذف صفر از پول ملی در جریان بوده و در لایحه بانک مرکزی و بانکداری

**یادداشت**

**کار آفرینی؛ انقلاب قرن ۲۱**

علی بشارت

برای تغییر زندگی باید خود را و نگرش خود را تغییر دهیم. تغییر نگرش از ذهن ما شروع می‌شود. تغییر نگرش یعنی خواستن فعالانه به جای تماشای منفعلانه. باید هر لحظه تغییرات را تداوم بخشید و بهتر و بهتر شد. ما باید (و مسئولیم که) زندگی خود، زندگی دیگران و دنیا را عوض کنیم. به جای آن که حسرت زندگی دیگران را بخوریم، باید خودمان را تغییر دهیم. تغییر باید مستمر، مداوم و همیشگی باشد. در هر مرحله باید خود را یک مرتبه بالاتر ببریم و نگذاریم پتیر کهنه یا تمام شود تغییر باید ذاتی و درونی باشد. مثل رود و آبشار به سمت دریا حرکت کنیم و اجازه ندهیم موانع مصنوعی مسیر ما را عوض کند. اولین شرط تغییر، خودشناسی و

ادامه دارد...

**دیدگاه**

**دردهای مرکز سلامت ایلخچی**

جلال حق شناس

سرانجام بعد از مدت‌ها انتظار، تنها مجتمع سلامت ایلخچی با عنوان مرکز علامه جعفری صاحب پزشک متخصص شد و توانست خدمات بهتری را نسبت به قبل ارائه نماید. هرچند با این اقدام رضایت شهروندان تا حدودی جلب شده است ولی کام تلخ شهروندان با وجود مشکلات ناشی از کمبودها و نواقص این مرکز شیرین نمی‌شود و همچنان از نبود نیروی خدماتی، نگهبان، پرستار آقا و از خدمات پاره وقت تنها آمبولانس این مرکز رنج می‌برند. به نظر می‌رسد برای درمان مشکلات این مرکز، نیاز به نسخه جدید مسئولان استانی احساس می‌شود.

**نبود نیروی خدماتی و نگهبانی:** همان گونه که مسئولان و شهروندان اطلاع دارند در آیات واحادیث بر

**تازه‌های فبر**

**علت حادثه قطار تبریز - مشهد مشخص شد**

کمیسیون عالی سوانح راه‌آهن دومین اطلاعیه بررسی‌های فنی از سانحه ریلی مشهد در ایستگاه شهرک خنوار را منتشر کرد که در آن علت دقیقی حادثه مشخص شده است.

به گزارش خبرگزاری میزان، طبق گزارش کمیسیون مزبور سیستم کنترل اتوماتیک قطار (ATC) به درستی عمل کرده و وقوع سانحه ناشی از خطای کارکنان راه‌آهن شمال شرق بوده است. متن گزارش کمیسیون عالی سوانح راه‌آهن به این شرح است: حادثه اتفاق افتاده در سه بخش سانحه ریلی، حادثه آتش سوزی و امداد و مدیریت بحران مورد ارزیابی قرار گرفت.

در بخش سانحه ریلی از کارکرد درست سیستم کنترل اتوماتیک قطار (ATC) اطمینان حاصل شد و وقوع سانحه ناشی از خطای انسانی تعدادی از کارکنان راه‌آهن شمال شرقی که به طور مستقیم نقش داشته اند مشخص و نوع قصور آن‌ها تعیین شد که نظریه این کمیسیون برای ادامه رسیدگی مطابق رویه قانونی به قوه قضائیه ارسال خواهد شد.

همچنین این کمیسیون در بخش سانحه آتش سوزی با احصاء نظرات کارشناسان سازمان آتش نشانی شهرداری شهرد علیرضا بروز آتش سوزی را اتصال کوتاه ناشی از برخورد شدید اولیه میان واگن‌ها و ایجاد شوک شدید مکانیکی به سیستم برق موجود در واگن‌ها اعلام کرد.

پس از سانحه ریلی بر اثر صعب العبور بودن مسیر منتهی به محل حادثه و نیز سرمای شدید عملیات امداد رسانی در حد انتظار مقدور نبوده است.

براساس تجربیات حاصل از بررسی و تحلیل حادثه اخیر پیشنهاداتی به منظور پیشگیری از وقوع سوانح ریلی مشابه تدوین شده و برای اجرا به مراجع مربوطه ارجاع و پیگیری‌های لازم برای تحقق این موارد ارسال می‌شود.

**اشتغال در بخش‌های غیر کشاورزی آذربایجان شرقی توسعه یابد**

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به خشکی دریاچه ارومیه و کاهش آب‌های زیرزمینی گفت: در حالی که در وضعیت بحرانی قرار داریم، باید در مصرف آب صرفه جویی کنیم و به فکر اشتغال در حوزه‌های غیر کشاورزی باشیم.

به گزارش تسنیم، تقی کرمی در جلسه کارگروه توسعه روستایی شیبستر از اختصاص ۲۶ میلیارد ریال به دهیاری‌های این شهرستان خبرداد و اظهار داشت: دهیاری‌ها این اعتبار را می‌بایست در حوزه‌های عمران روستایی، جمع آوری زباله و ارائه طرح‌های اقتصادی هزینه کنند.

وی افزود: از شیبستر در حوزه‌های روستایی ۱۰ طرح اقتصادی و تولیدی به استنادی معرفی شده که پنج طرح آن با اعتباری بالغ بر ۸۵ میلیارد ریال تصویب شده و آماده پرداخت است.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی با تأکید بر تشکیل صندوق خرد روستایی در روستاهای شیبستر گفت: جهاد کشاورزی و دهیاران باید در راه اندازی صندوق خرد روستایی تلاش کنند و اگر این صندوق‌ها با تعداد عضو ۳۵ نفر تشکیل

باید دولت تسهیلات ارائه می‌دهد. کرمی با انتقاد از تبدیل روستاها به مناطق شهری تصریح کرد: متأسفانه مقاومتی متوقف شده‌ایم.



باید دولت تسهیلات ارائه می‌دهد. کرمی با انتقاد از تبدیل روستاها به مناطق شهری تصریح کرد: متأسفانه مقاومتی متوقف شده‌ایم.













اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۵۷:۴۴	۰۷:۳۰:۳۱	۱۲:۱۷:۴۸
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۰۵:۰۵	۱۷:۴۶:۰۴	۲۳:۳۱:۲۵



# اسپورت سعید

فروش و نصب سیستم‌های صوتی و تصویری اتومبیل

تعمیر و نصب دزدگیر اتومبیل و اماکن

فروش، تعمیر و نصب رادیو CD

فروش و نصب روکش اتومبیل

تبریز - خیابان قطران جنوبی  
 مابین گازران و ۱۷ شهر یور  
 روبروی بانک ملت

۰۹۱۴۳۱۴۷۴۲۰ - ۳۴۷۷۱۳۸۲

بازار داخلی را برای مدتی قبضه کرده بود، اما شناساندن طرح و رنگ متنوع به تولیدکننده و نیز روی آوردن بازار به سمت کفش‌های تبریز به دلیل کیفیت پایین کفش‌های چینی از نقاط مثبت ورود این کفش‌های خارجی بی کیفیت و ارزان به بازار بود، چراکه مردم به عینه تفاوت کفش‌های کم کیفیت داخلی و بی کیفیت چینی را مشاهده کردند و به تدریج تمایل به خرید این کفش‌های ارزان از بین رفت. فرزانه ورود به صحنه صادرات را منوط به حمایت مسئولان دانست و گفت: هر چند تبریز در زمینه تولید کفش آن هم از نوع مرغوب و عالی، تولیدکننده ماهر فراوانی دارد اما متأسفانه به دلایل مختلف از جمله کمبود نقدینگی، نبود دستگاه‌های مدرن و پیشرفته، لوازم و مواد اولیه نامناسب و... در جایگاهی نیست که در بازارهای خارجی، حرفی برای گفتن داشته باشد.

#### صادرات تسهیل شود

در همین حال یحیی نامی از تولیدکنندگان قدیمی تبریز می‌گوید: با وجود این‌که تبریز در صنعت کفش این استان، ظرفیت تولید ۶۰ درصد کفش کشور را دارد اما متأسفانه این روزها حال و روز خوشی نداشته و برخی واحدهای تولیدی بزرگ با حداقل ظرفیت ممکن در حال تولید هستند و بیشتر واحدهای تولیدی کوچک به دلیل شرایط بد موجود تعطیل شده‌اند.

وی می‌افزاید: لذا اولویت بندی برای تجهیز دستگاه‌ها و به روز کردن واحدهای تولیدی، جلوگیری از واردات بی‌رویه و قاچاق کالا و ایجاد تسهیلات ویژه برای توسعه تولید می‌تواند کمک شایانی به این صنعت کند. این تولیدکننده پیشکسوت ادامه داد: زمانی که این حوزه دارای مشکلات بزرگی در بازار داخلی است، طبیعتاً در مقوله صادرات حرفی برای گفتن نخواهد داشت. نامی افزود: البته با مطالعات میدانی و آماری که از کشورهای همجوار و همسایه به دست می‌آید، می‌توان به ارزش محصولات کفش خود پی برد، چراکه این کشورها می‌توانند بازار خوبی از لحاظ صادرات برای استان باشند. پس با حمایت مسئولان در بحث‌های گمرکی و تسهیل شرایط می‌توان به حل مشکلات صادرات خود نیز امیدوار باشیم.

## قاچاق امان کفش تبریز را برید

سعیده دلال علیپور



صنعت کفش تبریز که آمیخته‌ای از هنر و صنعت بیش از ۴۰ هزار تولیدکننده کوچک و بزرگ این خطه از کشورمان بوده و یکی از صنایع اصلی و مادر استان آذربایجان شرقی محسوب می‌شود با بیش از ۱۷۰ سال قدمت سال‌هاست حال و روز خوشی ندارد.

این صنعت نیازمند توجه ویژه دولت و مسئولان رده بالای استانی و کشوری است تا بتواند ضمن صیانت از پیشینه درخشان خود به سمت توسعه گام بردارد، چراکه به گفته کارشناسان و مقامات صنفی در صورت دریغ شدن این حمایت یکی از صنایع قدیمی و اصیل کشور به ورطه خاموشی خواهد رفت.

مسئولان حوزه کفش تبریز علاوه بر اشاره به مشکلات مشترک با سایر صنایع کشور، اجماع وجود کفش‌های خارجی و قاچاق را دو پدیده مؤثر در ضربه زدن به صنعت کفش تبریز می‌دانند و معتقدند: هرچند برای مقابله با این حرکت اقداماتی انجام شده اما کافی نبوده و باید روند نظارتی تشدید شود.

علیرضا جباریان، رئیس اتحادیه کفش تبریز می‌گوید: نبود نقدینگی و افزایش چک‌های برگشتی و مالیات بر ارزش افزوده از جمله مهم‌ترین مشکلات تولیدکنندگان این صنعت محسوب می‌شود، به طوری که این روزها هیچ تولیدکننده و سرمایه‌داری به توسعه کارخانه‌اش

تأمیل نداشته و این امر به پسرقت این صنعت منجر شده است. وی فقدان شهرک صنعتی کفش را از دیگر مشکلات این صنعت دانست و گفت: متأسفانه در شهری که به پایتخت چرم و کفش ایران معروف است، تولیدکنندگان به صورت پراکنده به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند و به رغم تلاش‌های صورت گرفته تاکنون نتوانسته‌ایم آن‌ها را به صورت متمرکز در یک منطقه جمع‌آوری و ساماندهی کنیم.

#### با قاچاقچیان برخورد شود

جعفر فرزانه، بازرس انجمن کفش تبریز نیز خواستار تلاش مسئولان و برخورد جدی آن‌ها با قاچاقچیان و واردکنندگان بی‌رویه و غیرقانونی کفش به کشور و تبریز شده و می‌گوید: البته نه به این معنا که درها را روی اجناس خارجی ببندیم بلکه سعی کنیم کالا به صورت قانونی و از مبادی رسمی وارد شود، چرا که اگر بازار به‌طور انحصاری و فقط در دست تولیدکننده داخلی بوده و هیچ رقابتی بین تولیدکنندگان داخلی و خارجی کفش نباشد، کیفیت کفش از این هم که هست، بدتر خواهد شد. از دیدگاه وی، کفش‌های چینی هرچند

# کتب غذا روح است شب‌ها کرسنه بخوابید!



## انتشارات شکوریان

بمنظور گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی آماده همکاری با: نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه، و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان آثار استقبال می‌کند!

تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - طبقه ۲ - واحد ۳

تلفن دفتر: ۰۴۱-۳۵۲۵۸۲۲۲ - فاکس: ۰۴۱-۳۵۲۵۹۷۵۶

همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com

j.shakourian@gmail.com

